
 
 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” 
Via Ammiraglio Curzon, 34 – 89018 Villa San Giovanni (RC) 

Tel. 0965751533 - Fax 0965700406 – C.F. 92081280809 – C.M. RCIC855001 

rcic855001@pec.istruzione.it – www.icgiovannixxiii.edu.it – Codice Univoco Ufficio UFE9TC 

 

 

Pagina 1 di 2 
 

 

Decreto n. 306                 Villa San Giovanni, 24/08/2021 

 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione elenchi alunni classi prime scuola secondaria di primo grado - anno 

scolastico 2021/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D. Lgs. 297/94; 

Visto il DPR 81/2009 anche per quanto concerne l’inserimento nelle classi degli alunni con disabilità; 

Viste le indicazioni della L. 170/2010, del D.M. 27/12/2012, della C.M. 8/2013, delle Linee guida per l’accoglienza e 

l’integrazione degli alunni stranieri; 

Viste le richieste di iscrizione degli alunni alle classi prime del nostro Istituto; 

Visto l’organico dei docenti assegnato al nostro Istituto dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria - A.T. di Reggio 

Calabria; 

Vista la graduatoria definitiva degli alunni ammessi al corso di strumento musicale per l’anno scolastico 2021/2022; 

Visti gli esiti del sorteggio pubblico per la formazione della classe funzionante a tempo normale-seconda lingua 

straniera spagnolo - scuola secondaria “Caminiti”; 

Tenuto conto dei criteri generali per la formazione delle classi prime, stabiliti dal Consiglio d’Istituto sentito il Collegio 

dei docenti, basati sui principi di omogeneità tra le classi e equi-eterogeneità al proprio interno, al fine di formare 

classi tra loro equivalenti; 

Tenuto conto della necessità di garantire il distanziamento come determinato dall’emergenza sanitaria in relazione 

al rapporto numero alunni/capienza dell’aula; 

Considerate le proposte pervenute alla Commissione formazione classi dal Gruppo di lavoro per la continuità; 

 

Alle Famiglie ed agli Alunni delle scuole secondarie di primo grado 

Ai Docenti 

Al DSGA 

All’Albo della scuola 

Atti 

 

IST. COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII
C.F. 92081280809 C.M. RCIC855001
MIUR.AOOICVILLA - Segreteria

Prot. 0004394/U del 24/08/2021 11:49

mailto:rcic855001@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannixxiii.edu.it/


 
 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” 
Via Ammiraglio Curzon, 34 – 89018 Villa San Giovanni (RC) 

Tel. 0965751533 - Fax 0965700406 – C.F. 92081280809 – C.M. RCIC855001 

rcic855001@pec.istruzione.it – www.icgiovannixxiii.edu.it – Codice Univoco Ufficio UFE9TC 

 

 

Pagina 2 di 2 
 

 

DECRETA 

 

per l’anno scolastico 2021-2022 l’attivazione di 4 classi prime funzionanti a tempo normale e di una classe prima 

funzionante a tempo prolungato presso la scuola secondaria di primo grado “Caminiti” e due classi funzionanti a 

tempo normale presso la scuola secondaria di primo grado di Cannitello 

Plesso  classe n. alunni 

Scuola sec. di primo grado “R. Caminiti” 

 

classe prima A tempo normale 

francese 
18 

classe prima B tempo normale 

spagnolo- strumento musicale 
22 

classe prima C tempo normale 

francese 
19 

classe prima D tempo normale 

spagnolo 
20 

classe prima E tempo prolungato 

spagnolo 
19 

Scuola secondaria  Cannitello 

classe prima A tempo normale 

francese 
17 

classe prima B tempo normale 

spagnolo 
15 

 

Le alunne e gli alunni sono assegnate/i alle classi prime come da elenchi allegati, parte integrante del presente decreto, 

ed esposti presso l’ingresso principale della sede dell'Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” via Ammiraglio Curzon. 

 

Gli eventuali nuovi alunni iscritti saranno assegnati al plesso ed inseriti nella classe d’ufficio, tenendo conto dei criteri 

stabiliti dal Consiglio d’Istituto e del rapporto n. alunni per classe/capienza dell’aula. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Marino 

mailto:rcic855001@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannixxiii.edu.it/

		2021-08-24T11:52:35+0200
	MARINO TERESA




